

לא מכבר חגג פרופ' חיים תדמור את יום הולדתו השמונים. האקדמיה ערכה לכבודו יום עיון בנושא 'כתובות מלכי אשור – היסטוריה, היסטוריוגרפיה ואידאולוגיה' (כ"ה במרחשוון תשס"ד, 20 בנובמבר 2003).



בספטמבר 2003 ביקרה בארץ משלחת מטעם האקדמיה למדעי החברה של מנג'וריה, מחוז היילונגיאנג. המשלחת בת כ-100 איש הגיעה לתערוכה חקלאית בישראל. בהזדמנות זו נערכה פגישה חגיגית של איגוד יוצאי סין בישראל בהשתתפות חברי המשלחת הנ"ל שהם חברי האקדמיה למדעי החברה מחרבין ושגריר סין בישראל.

להפתעתו הרבה של פרופ' חיים תדמור, יליד חרבין, הוענקה לו חברות כבוד באקדמיה הסינית, ואף נמסרה לו תעודה חרותה על לוח מתכת.

אנשי האקדמיה של חרבין הביאו אתם ארצה את דגמי שני בתי הכנסת היהודים בחרבין העומדים על תלם עד היום ואלבום מפואר של תצלומים המתארים את תולדות הקהילה היהודית בחרבין מראשיתה בסוף המאה ה-20 ועד עליית רוב תושביה ארצה עם קום המדינה.

חיים תדמור עלה ארצה בשנת 1935 לאחר שאמו השיגה סרטיפיקט של איחוד משפחות (אביו נפטר בחרבין ואחותו שעלתה קודם לכן ארצה כחלוצה העלתה את חיים תדמור ואת אמו). באותם הימים נהגה הסוכנות היהודית להעניק לתושבי חרבין בסך הכול 2-4 סרטיפיקטים אחת לשנתיים.

בית הכנסת הישן  
בחרבין. נבנה בשנת  
1909



בית הכנסת בחרבין  
היום (משמש בית  
הארכה לעובדי הרכבת)



האקדמיה ערכה קבלת פנים למשתתפי הכינוס הבין-לאומי  
*Probability in Mathematics* לכבוד פרופ' הלל פירסטנברג  
 עם פרישתו לגמלאות (יוני 2003).  
 מימין לשמאל: פרופ' יעקב זיו, פרופ' הלל פירסטנברג, פרופ'  
 שמואל אגמון, פרופ' אלכס לובוצקי



ואליהם יתווספו 9 חברים בשנה הבאה. החברות בפורום מוגבלת לשנתיים.

ועדה מיוחדת מטעם החטיבה למדעי הרוח בחרה את חברי הפורום מתוך מאגר החוקרים באוניברסיטאות. הנבחרים הם אנשי מדע צעירים שהוכיחו חשיבה מקורית וחדשו חידושים של ממש באחד התחומים של מדעי הרוח והחברה. כולם תושבי הארץ, וחלפו לא פחות משנתיים ולא יותר משבע שנים מיום אישור הדוקטורט שלהם בארץ או בחו"ל.

בשנת תשס"ד ילווה את הפורום פרופ' מנחם יערי.

ואלה חברי הפורום:

ד"ר מיכל בירן, המכון ללימודי אסיה ואפריקה, האוניברסיטה העברית בירושלים

ד"ר אלי דרזנר, פילוסופיה, אוניברסיטת תל-אביב

ד"ר מאיר חמו, פילוסופיה, אוניברסיטת חיפה

ד"ר רן חסין, פסיכולוגיה, האוניברסיטה העברית בירושלים

ד"ר שי לביא, הפקולטה למשפטים, אוניברסיטת תל-אביב

ד"ר מיכאל קרייני, הפקולטה למשפטים, האוניברסיטה העברית בירושלים

ד"ר אלון רחמימוב, היסטוריה, אוניברסיטת תל-אביב

ד"ר רן שפיגלר, בית הספר לכלכלה, אוניברסיטת תל-אביב

ד"ר אורנה ששון-לוי, סוציולוגיה, אוניברסיטת בר-אילן

## הפורום לצעירי מדעי הרוח והחברה

לא מכבר הוקם באקדמיה הפורום לצעירי מדעי הרוח והחברה. מטרתו היא לרכז את המצטיינים באנשי המדע הצעירים בארץ בקבוצת דיון וחשיבה, שאחד מתפקידיה ליזום ולקדם מחקרים חדשניים. חברי הפורום יבדקו ויעריכו הערכה ביקורתית את מצב המחקר בארץ ואת הכלים העומדים לרשות החוקרים במוסדות להשכלה גבוהה ויציעו הצעות מעשיות לשיפור. הצעותיהם יידונו בחטיבה למדעי הרוח של האקדמיה, ולפי הצורך גם במועצת האקדמיה ובמליאת האקדמיה.

חלק ניכר מפעולת הפורום יתבטא בדיון על נושא מרכזי. בכל שנה ייקבעו שני נושאים שבהם יעסקו חברי הפורום באותה השנה. הנושאים יהיו שאלות אינטלקטואליות שביסוד המחקר מתחום המתודולוגיה של המדע או מתחום הארגון של המחקר המדעי (למשל: בעיית הזמן, בעיית הזיכרון, הקשר בין היחיד לחברה, זיקת המדע למוסדות השלטון וזיקת המדע לצורכי החברה; השימוש במחשבים במדעי הרוח והחברה, הקשר בין הלשון לבין החברה והדת, הקשר בין פילולוגיה להיסטוריה).

פעילות הפורום תבוא לידי ביטוי במפגשים, בסמינריונים ובסדנאות. מקצתם יהיו פתוחים לקהל הרחב (לפי החלטת חברי הפורום). דיוני הפורום שיימצאו ראויים לכך יפורסמו בהוצאת האקדמיה. המספר הסופי של חברי הפורום יהיה 18, אך השנה ימונו 9 חברים,



בנובמבר 2003 ערכה האקדמיה כינוס בין־לאומי לכבוד פרופ' ש"נ אייזנשטדט במלאות לו שמונים שנה. בכינוס השתתפו יותר מעשרים סוציולוגים בחירים מהארץ ומחול.



Comparing  
Modern  
Civilizations

Pluralism  
versus  
Homogeneity

A Conference  
in Honor of  
Shmuel Noah Eisenstadt

organized by



The Israel  
Academy  
of Sciences and  
Humanities



The International  
Institute  
of Sociology

## הסכם לשיתוף פעולה מדעי בין הקרן הלאומית הגרמנית למדע (DFG) לבין האקדמיה והקרן הלאומית למדע

הסכם לשיתוף פעולה בין הגופים הנ"ל נחתם באקדמיה באוקטובר 2003. המטרה היא לתמוך בתכניות מחקר משותפות במימון הקרנות הלאומיות בישראל ובגרמניה ולערוך סמינרים וסדנאות משותפות.



## פורום 'אופקים חדשים במדע'

בחטיבה למדעי הטבע יוקם פורום 'אופקים חדשים במדע' שחבריו מדענים צעירים ומטרתו קידום נושאים בחזית המדע וחשיפתם לציבור הרחב.

הפורום יורכב מקבוצות (פורומים) בשלושה או ארבעה שטחי מדע. מדובר בנושאים אינטרדיסציפלינריים בחזית המדע של ציבור הרחב יש עניין בהם. כעבור שלוש שנים תבחן ועדה את השטחים ותחליט אם להמשיך בפעילות או להפסיקה ולבחור בשטחים אחרים. השטחים הראשונים שנבחרו הם ננו-מדע וביוטכנולוגיה-ביואינפורמטיקה.

הפורום יורכב מיו"ר ושבעה חברים; במידת הצורך יורחב הפורום עד עשרה חברים. גיל חברי הפורום לא יעלה על 50. חבר הפורום יהיה מדען מצטיין ומוביל בשטח ובמינוי במשרה קבועה באוניברסיטה או במכוני המחקר בישראל.

מינוי חברים לפורום יהיה בידי נשיא האקדמיה לתקופה של שלוש שנים עם אפשרות להארכה.

הפורום בשטח מסוים יפעל לקידום הפעילות בישראל ובעולם והאינטראקציה עם שטחים אחרים. כמו כן ידאג הפורום לחשיפת השטח והבאתו לקהל הרחב.

הפורום יגיש לאקדמיה דו"ח והמלצות.